BRASNORTE
P R E F E I T u· R A

DECRETO Nº 125 DE 12 DE JULHO DE 2021

Convoca a VII Conferencia Municipal
de Assistência Social, e dá outras
providencias.

O senhor Edelo Marcelo Ferrari, Prefeito
Municipal de Brasnorte, Estado de Mato Grosso, no uso de
suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO a necessidade de avaliar e propor
diretrizes para a implementação da Política de Assistência
Social do município.

DECRETA:

Art. 1 °- Fica convocada a VII Conferencia
Municipal de Assistência Social, a ser realizada na data
de 15 de Julho de 2021, de forma virtual, com o tema
central sendo: Assistência Social: Direito do Povo e dever
do Estado, com financiamento público para enfrentar as
desigualdades e garantir proteção social.

Art. 2° - Este decreto entrará em vigor na data
de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Brasnorte-
do mês de julho do ano de dois mil e vinte e um.

EDELO MA
Prefeito Mun

Rua Curitiba, Nº I 080, Centro

~(66) 3592-3200

BRASNORTE
PREFEITURA

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}